
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛЬНИКИ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

27 июня 2023 года № 8/5 
 

О направлении экономии  

средств стимулирования  

управы района Сокольники города  

Москвы на реализацию  

мероприятий по благоустройству  

территории района Сокольники  
 

 В соответствии с постановлением Правительства Москвы № 849-ПП от 

26 декабря 2012 года «О стимулировании управ районов города Москвы» и 

обращением управы района Сокольники города Москвы от 22 июня 2023 года           

№ СК-14-751/23, Совет депутатов муниципального округа Сокольники 

решил:  
 

1. Согласовать направление экономии средств стимулирования управы района 

Сокольники города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству  

территории района Сокольники в 2023 году (приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Сокольники, префектуру 

Восточного административного округа и Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте МО Сокольники 

(http:www.mu-sokolniki.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального  округа Сокольники   Л.Н. Коврикову. 

 

 

 

Глава муниципального   

округа Сокольники       Л.Н. Коврикова 

         



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Сокольники 

от 27 июня 2023 года № 8/5 
 

Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий в 2023 году 

за счет экономии средств стимулирования управы района Сокольники города 

Москвы 
 

№ 

п\п 
Адрес объекта 

Функциональное назначение планируемых 

работ 

Ориентировоч

ная стоимость 

работ (руб.) 

1 

ул. Стромынка вдоль ул. 

1-я Боевская, ул. 

Бабаевская 

Ремонт подпорной 

стенке, ремонт 

кирпичного забора, 

Устройство 

бетонного 

покрытия, ремонт и 

покраска гладких 

фасадов 

13 

 

 

3800 

 м3 

 

 

кв.м. 

2 950 919,33 

2 ул. Шумкина, д.26  

Устройство 

основания площадки 

для выгула собак 

Установка 

ограждения 

площадки для 

выгула собак 

Установка МАФ 

Барьер 0,5 м,  

Барьер 1 м,  

Змейка, 

Горка-площадка- 

лестница, 

Урна   

 

 

            800 

 

 

 

            136 

 

 

     6 

  

              1 

              1  

              1 

              1 

              2 

 

 

кв.м 

 

 

 

п.м 

 

 

шт. 

 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

 

1 443 119,99 

3 ул. Шумкина, д.3,корп.1 

Демонтаж площадки 

Демонтаж АБП   

Устройство 

рулонного газона 

Устройство 

цветника 

 

 

 

 

48 

 

4 

 

 

 

 

кв.м 

 

м 

109 724,65 

3 

Озеленение второй 

категории:            

 ул. Шумкина, 

ул.Олений Вал, ул. 

Маленковская, 

Сокольнический Вал, 

Устройство газона: 

 

Закупка земли 

Закупка семян 

 

 

1865 

800 

 

 

м3 

кг. 
3 042 800,00 

   



 
 

Богородское шоссе, 

Проспект Ветеранов, 

Русаковская 

набережная. Дворовые 

территории:  

Остроумовская Б. ул. 

21,Сокольнический Вал 

ул. 24 к.1,Рыбинская 3-я 

ул. 12,Бабаевская ул. 1/8 

стр.1, 1/8 

стр.3,Остроумовская Б. 

ул. 19, 

3 

Сокольнический Вал, 

д.1А, проспект 

Ветеранов, вл.10, 

стр.2,Большая Оленья , 

вл.10 

Вывоз 

строительного 

мусора  

850 п.м. 1 649 950,30  

4 
Колодезная ул., д. 7, 

корп. 2  
Установка МАФ 

Песочница - 

1 
шт. 48 695,57 

5 ул. Маленковская, д. 16 

Установка 

мостового 

дорожного 

бортового камня 

66 п.м. 15 800,25 

   

6 ул. Лобачика 
Ремонт подпорной 

стены 
50 м.кв. 293 848,15 

7 

ул. Русаковская, д. 25, д. 

27, ул. Маленковская, 

д.12, д. 16, д. 28 

Посадка 

кустарников 

Посадка деревьев 

500 

 

6 

шт. 

 

шт. 

1 429 707,02 

8 ул. Русаковская, д. 29 

Установка 

ограждения высотой 

2 м 

15 п.м. 

1 127 976,51  

Посадка 

кустарников 
50 шт. 

Установка МАФ 

Топиари 

«Три 

медведя» - 1, 

Топиари 

«Лавочка» - 4 

шт. 

ВСЕГО: 12 112 541,77 


